
RM.0150-13/07 
 

UCHWAŁA Nr XVI/103/07 
Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 
z dnia 29 października 2007 roku 

 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalno ść Burmistrza Stronia Śląskiego. 
 
 
 
 Na podstawie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w związku z  art. 229 pkt 3  Kodeksu 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2000 roku Dz. U. Nr 98, poz.1071 ze 
zmianami ) - Rada Miejska w Stroniu Śląskim uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uznaje się skargę na Burmistrza Stronia Śląskiego złoŜoną przez AMADEUS Spółka z o.o.  
w Warszawie za bezzasadną. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia 
 

 
 

Pieczęć podłuŜna o treści: 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Stroniu Śląskim 
Ryszard Sulińki 

oraz nieczytelny podpis 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U ZASADNIENIE 
 
 

 
 

Skarga na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego nie zasługuje na uwzględnienie, bowiem 
w zakresie postępowań podatkowych zastosowanie mają przepisy ustawy Ordynacja 
podatkowa, która szczegółowo określa zasady prowadzenia postępowań, a co za tym idzie 
moŜliwość zaskarŜenia przez Stronę postępowania produktu finalnego postępowania, jakim 
jest decyzja. Mając powyŜsze na uwadze, Rada Miejska w Stroniu Śląskim zwraca uwagę, iŜ 
organem odwoławczym w zakresie decyzji podejmowanych przez Burmistrza Stronia 
Śląskiego jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Wałbrzychu i w odwołaniu od 
decyzji, Strona postępowania niezadowolona z rozstrzygnięcia zawartego w decyzji, winna 
podać argumenty, które świadczyłyby o niezgodnej z przepisami prawa działalności 
Burmistrza Stronia Śląskiego. Od decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
natomiast przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu. 
W zakresie zarzutu dotyczącego dyskryminacji przez Burmistrza Stronia Śląskiego Amadeus 
Sp. z o.o. Rada Miejska w Stroniu Śląskim stoi na stanowisku, iŜ Burmistrz Stronia 
Śląskiego, jako wykonawca wszystkich uchwał, w tym uchwał „podatkowych” działa z 
naleŜytą starannością, dbając o ogólnie rozumiany interes Gminy Stronie Śląskie. Uchwała Nr 
II/5/06 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 30 listopada 2006 r. w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, którą obecna Rada Miejska podjęła 
zawiera katalog zwolnień z podatku od nieruchomości, które mają charakter przedmiotowy. 
Zwolnienia te są adresowane do nieograniczonej rzeszy podatników, którzy po spełnieniu 
zapisanych w uchwale przesłanek mogą ubiegać się o zastosowanie określonego zwolnienia. 
Dlatego teŜ teza zawarta w skardze na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego, a dotycząca 
dyskryminacji Amadeus Sp. z o.o. nie moŜe zasługiwać na uwzględnienie, bowiem to Rada 
Miejska przy podejmowaniu uchwały, ściśle określa przesłanki jakie potencjalni podatnicy, 
mający zamiar skorzystać ze zwolnienia są zobligowani spełnić. W sytuacji, gdy choćby 
jedna przesłanka nie jest spełniona, Burmistrz ma obowiązek odmówić zastosowania 
zwolnienia z podatku od nieruchomości.  
 
 
 
 
 

Pieczęć podłuŜna o treści: 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Stroniu Śląskim 
Ryszard Sulińki 

oraz nieczytelny podpis 
 

 


